

Wendelsteinbahn GmbH

Preisblatt

Allgemeine Preise der Grundversorgung gültig ab 01.01.2026

Für die Stromlieferung an Haushaltskunden im Rahmen der Grund- und Ersatzversorgung durch die Wendelsteinbahn GmbH zu Allgemeinen Preisen gelten die bundesweit einheitlichen Regelungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz“ (Stromgrundversorgungsverordnung – StromGVV) in der Fassung vom 26. Oktober 2006 (BGBl. I, Seite 2391) zuletzt geändert durch Art. 9 G v. 29.8.2016 I 2034 und die ergänzenden Bedingungen der Wendelsteinbahn GmbH für die Grund- und Ersatzversorgung sowie die Erläuterungen zu den Allgemeinen Preisen.

Abgaben und Steuern

Die Verbrauchspreise und die Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Konzessionsabgaben, Stromsteuer und Ökosteuer.

Die Bruttopreise verstehen sich einschl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Diese sind aus den Nettopreisen errechnet und auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Umsatzsteuer

19,0 % ab 01.01.2007

Preise für Bestandsanlagen:

Grundversorgung Wärme und E-Mobilität (Preis ohne Vertrag)	Grundpreis in € pro Jahr		Arbeitspreis in Ct/kWh	
	netto	brutto	netto	brutto
Doppeltarif				
	114,50	136,26	26,84	31,94
			Hochtarif	
			22,31	26,55
Wendelsteinstrom- Wärme und E-Mobilität (Preis mit Vertrag)				
Wendelsteinstrom- Wärme und E-Mobilität (Preis mit Vertrag)	Grundpreis in € pro Jahr		Arbeitspreis in Ct/kWh	
	netto	brutto	netto	brutto
Getrennte Messung				
	105,50	125,55	22,68	26,99
			Niedertarif	
			19,66	23,40

Der Aufschlag für Ökostrom beträgt 0,80 Cent/kWh netto.

Messstellenbetrieb (netto pro Monat):

Moderne Messeinrichtung (mME): 1,750 €

Sofern ein intelligentes Messsystem verbaut ist oder nach Vertragsschluss verbaut wird, werden zusätzlich die folgenden monatlichen Aufpreise berechnet (Mischkalkulation). Maßgeblich ist die Einstufung in der Verbrauchsgruppe durch den Messstellenbetreiber. Der Aufpreis beträgt abhängig vom Jahresverbrauch netto, zum Preisstand):

0 bis 6.000 kWh	2,10 €	> 20.000 bis 50.000 kWh	7,70 €
0 bis 6000 kWh (§14a EnWG)	3,50 €	> 50.000 bis 100.000 kWh	9,80 €
> 6.000 bis 10.000 kWh	2,80 €	>100.000 kWh	29,17 €
>10.000 bis 20.000 kWh	3,50 €		

Alle angegebenen Preise und Verbrauchsbereiche beziehen sich auf 365 Tage. Der feste Leistungspreis und die Verrechnungspreise wurden zu einem jährlichen Grundpreis (in €/Jahr) zusammengefasst.

Schwachlastzeiten (=Niedertarifzeit) umfasst folgende Zeiten:

- An Werktagen (Montag bis Freitag): 00.00 bis 6.00 Uhr sowie 22.00 bis 24.00 Uhr.
- An Samstagen, Sonntagen sowie an allen in München geltenden gesetzlichen Feiertagen: 00.00 bis 24.00 Uhr

Sperrzeiten für Wärmestrom:

- Wärmespeicheranlagen: Die Nachtaufladung erfolgt bis zu 8 Stunden in der Nacht zwischen ca. 22.00 Uhr und ca. 6.00 Uhr
- Wärmepumpen: Die Nachtaufladung erfolgt bis zu 8 Stunden in der Nacht zwischen ca. 22.00 Uhr und ca. 6.00 Uhr. Die Tagnachladung kann bis zu 16 Stunden am Tage genutzt werden. Die tägliche Sperrzeit beträgt zwei Stunden.

Preisbeispiel: Preise 2026	Grundversorgung Wärme und E-Mobilität		Wendelsteinbahn-Sondervertrag Wärme und E-Mobilität	
Verbrauch HT	2000	1.571,56 €	2000	1.367,35 €
Verbrauch NT	3000		3000	